נגד הנאשמים הוגש כתב אישום, בו יוחסו להם עבירות של הברחת טובין- עבירה לפי סעיף 211(א)(1) לפקודת המכס [נוסח חדש] (להלן- הפקודה), הגשת רשומון כוזב- עבירה לפי סעיף 212(א)(4) לפקודה, הצגת חשבון מכר שאינו אמיתי- עבירה לפי סעיף 212(א)(3) לפקודה, הטעיית פקיד מכס- עבירה לפי סעיף 212(א)(9) לפקודה, והשטת טובין בניגוד לצו פיקוח - עבירה לפי סעיף 7 לפקודת היבוא והיצוא (נוסח חדש), התשל"ט-1979 (להלן- פקודת היבוא והיצוא).

לפי הנטען בכתב האישום, בתאריך שאינו ידוע למאשימה, קשר הנאשם 1, המשמש כבעליה הרשום של הנאשמת 2, קשר עם אדם בשם מוטיע, מנהלה של חברה מחברון הרשומה ב"אזור" בשם רויאל תעשיות בע"מ (להלן- מוטיע ורויאל), לייבא עבור רויאל לחברון, תחת שמה של הנאשמת 2 טובין הכוללים מכונת

בהקשר זה הפנתה לת"א (שלום חיפה) 3126-09-09 **אלתמסאח מחזור גרוטאות בע"מ נ' מדינת ישראל** (22.11.12), במסגרתו נסקר המצב המשפטי המורכב על פיו נאסרה כניסתם של הטובין לשטחי הרשות גם בעת הרלוונטית לכתב האישום, ובהקשר זה הפנתה גם לפקודת היבוא והיצוא ולצו יבוא חופשי, התשס"ו-2006 (להלן - צו יבוא חופשי), המצריכים רשיון יבוא (טענות שהועלו בפני גם בהזדמנויות קודמות במהלך ניהול התיק).

לטענתה, גם אם המצב החוקי הינו מורכב, הרי שהנאשם 1 ידע שיש בעיה עם יבוא הטובין לשטחי הרשות, כתוצאה מפנייתו קודם לכן לדניאל סובה, ולא בכדי הוא החליף סוכן מכס, שלו כבר לא דיווח כי הטובין מיועדים לחברון.

על כן, ולאור הבעיות העולות מאמרותיו של הנאשם 1 בחקירותיו, טענה ב"כ המאשימה כי יש לחייב את הנאשמים להשיב לאשמה.

דין והכרעה

לפי סעיף 158 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, שכותרתו "זיכוי בשל העדר הוכחה לכאורה":

"נסתיימה פרשת התביעה ולא הוכחה האשמה אף לכאורה, יזכה בית המשפט את הנאשם - בין על פי טענת הנאשם ובין מיזמתו - לאחר שנתן לתובע להשמיע את דברו בענין..."

על פי ההלכה הפסוקה, המשמעות של העדר הוכחה לכאורה, הינה כי בראיות שהוגשו לבית המשפט, גם אם יינתן להן מלוא האמון ומלוא המשקל הראייתי, אין כדי לבסס הרשעה.

ההתייחסות הספציפית היחידה בחקיקה למכונות המפורטות בעובדה מספר 9 לכתב האישום, מופיעה, כפי שציין הסנגור, באכרזת הפיקוח על מצרכים ושירותים (חומרים וציוד דו שימושיים מסוימים המועברים לשטחי האחריות האזרחית הפלסטינית) (תיקון) התשס"ז-2007 (להלן- האכרזה), שנחתמה ביום 26.6.07 ופורסמה ברשומות ביום 26.7.07, היינו לאחר מועד הגעת המכולה לישראל.

יצוין, כי רק לאחר מאמצים רבים (כך לדברי התובעת) הצליחה המאשימה לאתר את צו האלוף משנת 2005 המתייחס למכונות אלו, ואולם אין מדובר בחקיקה ישראלית "אזרחית", הצו לא פורסם ברשומות, ולא בכדי החליט שר הבטחון לתקן את האכרזה ולהוסיף את המכונות הללו לרשימת החומרים האסורים בייבוא.

לאור שינויים צפויים ביומנו של מותב זה, ייקבע התיק לסיים, למועד שיתואם בהקדם ע"י ב"כ הצדדים באחד המועדים הבאים בלבד: 20.10.14 בשעה 13:00, 28.10.14 לאחר השעה 11:30, או בכל שעה ביום 23.10.14 או ביום 30.10.14.

מובהר כי במועד שייקבע תסתיים שמיעת פרשת ההגנה וישמעו סיכומי הצדדים בעל פה, אלא אם הצדדים יודיעו כי הגיעו להבנות בנוגע לאופן סיום התיק.

ניתנה היום, ח' תשרי תשע"ה, 02 אוקטובר 2014, בהעדר הצדדים.

גילת שלו, שופטת